
 

 
 

 
 
 
 

 

 
AV. Getúlio Vargas N.º 419-Telefax:  ( 093 )3518-2305   -   CEP: 68.180-000   -   Itaituba - Pará 

e-mail: licitacmitaituba@gmail.com  

 

ESTADO DO PARÁ 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

RETIFICAÇÃO Nº. 1 – REFERENTE À PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2023. 

 

O Município de Itaituba/PA, por intermédio da Câmara Municipal de Itaituba, mediante 

o Sr. Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, a alteração a seguir, 

processada no Pregão Eletrônico nº. 002/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO (MÓVEIS/MESAS E 

LONGARINAS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS GABINETES E 

SETORES ADMNISTRATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA 
que será realizado no portal www.bnc.com.br as 09h do dia 23/08/2023, em 

conformidade com a Lei nº. 10.520, com as respectivas alterações posteriores e demais 

legislação em vigor, bem como as condições estabelecidas no ato convocatório que ora 

se altera. 

  

1º. DA ALTERAÇÃO. 

 

ONDE SE LÊ: 

 

4.1. Poderão participar, exclusivamente, deste Pregão microempresas ou empresa de 

pequeno porte, cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto desta licitação. 

 

 

LEIA-SE: 

 

4.1. Poderão participar deste Pregão microempresas ou empresa de pequeno porte, cujo 

ramo de atividade seja compatível com o objeto desta licitação. 

 

 

A presente retificações estão à disposição dos interessados no site http://tcm.pa.gov.br; 

www.itaituba.pa.leg.br e www.bnccompras.com  na sala de Licitações e Contratos da 

Câmara Municipal de Itaituba. sito a Av. Getúlio Vargas, nº 419, Bairro Centro, CEP: 

68180-000, Itaituba-PA, Complemento Prédio da Câmara Municipal de Itaituba-

PA, CEP: 68180-000. Permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido 

edital.  

                             

                                                        Itaituba/PA, 10 de agosto de 2023. 

 

 

 

______________________________ 

Agostinho Alves de Oliveira Junior 

Pregoeiro. 

Portaria nº. 005/2023 – 16/01/2023 

 

mailto:licitacmitaituba@gmail.com
http://www.bnc.com.br/
http://tcm.pa.gov.br/
http://www.itaituba.pa.leg.br/
http://www.bnccompras.com/

		2023-08-11T14:11:24-0300
	AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR:56418272234




